


Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 30/11/2025

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

31.22 31.31 31.39 31.47 31.55 31.63 31.71 31.77 31.79 31.82 31.83 31.85 31.87 31.88 31.89 31.90 31.91 31.91 31.91 31.91 31.91 31.91 31.91 31.91 23.001 H 31.76EMBALSE - SALVAJINA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117.62 228.16 236.86 235.08 236.79 231.48 234.96 229.68 233.16 231.38 231.38 236.64 229.63 238.39 231.38 117.44 0.00 111.70QE 145.83

48.28 48.43 48.57 48.71 48.84 48.98 49.11 49.22 49.25 49.30 49.32 49.35 49.39 49.41 49.42 49.44 49.46 49.46 49.46 49.46 49.46 49.46 49.46 49.46VE % 49.20

422.44 423.77 424.95 426.14 427.33 428.52 429.72 430.62 430.92 431.37 431.52 431.82 432.12 432.27 432.42 432.57 432.72 432.72 432.72 432.72 432.72 432.72 432.72 432.72 322.10Vol 430.43

6.86 6.78 6.73 6.68 6.65 6.63 6.61 6.62 6.65 6.70 6.75 6.82 6.89 6.96 7.01 7.06 7.09 7.11 7.12 7.11 7.10 7.09 7.09 7.10 5.902 H 6.88CAUCA - PUERTO MALLARINO
389.45 382.34 376.92 372.34 369.09 367.14 365.68 366.33 369.09 373.65 379.39 385.81 392.77 399.61 405.31 409.53 413.42 415.12 415.80 415.46 414.10 413.25 412.91 413.76 299.50Q 392.43

4.88 4.86 4.84 4.80 4.77 4.74 4.71 4.68 4.65 4.61 4.58 4.54 4.52 4.50 4.49 4.47 4.47 4.46 4.45 4.44 4.43 4.43 4.42 4.42 3.203 H 4.59CAUCA - MEDIACANOA
520.16 517.34 514.74 510.19 506.52 502.41 498.53 494.44 490.14 485.63 480.92 476.43 473.22 470.88 469.39 467.89 466.83 465.98 464.70 463.64 462.36 461.72 461.09 461.09 318.50Q 482.76

3.46 3.48 3.50 3.52 3.54 3.57 3.59 3.62 3.66 3.68 3.70 3.74 3.78 3.80 3.82 3.85 3.87 3.88 3.88 3.89 3.89 3.90 3.91 3.91 3.004 H 3.73CAUCA - ANACARO
483.85 487.23 490.91 494.33 498.03 501.74 506.30 511.19 517.24 520.70 525.31 532.01 538.42 542.22 545.44 551.62 554.27 555.74 557.22 557.80 558.99 560.76 561.65 562.24 408.50Q 529.80

5.76 5.76 5.76 5.77 5.77 5.77 5.77 5.77 5.76 5.76 5.75 5.75 5.74 5.73 5.72 5.71 5.70 5.67 5.64 5.61 5.59 5.57 5.55 5.53 4.305 H 5.70CAUCA - LA FLORESTA
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 02/12/2025

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2.79 2.801 H 2.79CAUCA - PAN DE AZUCAR
257.57 257.60Q 257.57

32.66 32.72 32.78 32.84 32.90 32.96 33.02 32.502 H 32.84EMBALSE - SALVAJINA
351.46 351.50QA 351.46

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112.30QE 0.00

50.76 50.87 50.97 51.08 51.18 51.29 51.40VE % 51.08

444.12 445.05 445.97 446.90 447.82 448.75 449.68 441.60Vol 446.90

6.59 6.58 6.58 6.61 6.64 6.68 6.73 7.103 H 6.63CAUCA - PUERTO MALLARINO
363.42 362.45 362.45 365.36 368.28 372.18 377.09 415.10Q 367.32

4.50 4.50 4.50 4.50 4.49 4.48 4.46 4.404 H 4.49CAUCA - MEDIACANOA
471.30 471.30 471.30 471.30 470.03 468.75 466.19 463.50Q 470.02

3.80 3.80 3.79 3.78 3.76 3.75 3.75 3.905 H 3.78CAUCA - ANACARO
542.50 542.50 540.75 539.00 535.51 533.76 533.76 559.10Q 538.25

5.46 5.47 5.48 5.49 5.50 5.51 5.52 5.506 H 5.49CAUCA - LA FLORESTA
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 01/12/2025

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

31.91 32.00 32.09 32.18 32.27 32.35 32.40 32.45 32.46 32.46 32.47 32.48 32.48 32.49 32.50 32.50 32.49 32.49 32.49 32.48 32.48 32.48 32.52 32.59 32.401 H 32.40EMBALSE - SALVAJINA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115.05 237.04 231.81 226.56 233.51 233.51 228.26 235.20 229.98 231.74 230.00 233.48 235.25 228.28 231.77 118.45 0.00 145.00QE 145.00

49.46 49.61 49.77 49.92 50.08 50.22 50.31 50.39 50.41 50.41 50.43 50.44 50.44 50.46 50.48 50.48 50.46 50.46 50.46 50.44 50.44 50.44 50.52 50.64VE % 50.30

432.72 434.07 435.43 436.80 438.16 439.38 440.14 440.90 441.06 441.06 441.21 441.36 441.36 441.52 441.67 441.67 441.52 441.52 441.52 441.36 441.36 441.36 441.98 443.05 440.10Vol 440.09

7.11 7.12 7.14 7.17 7.21 7.24 7.27 7.29 7.32 7.35 7.35 7.37 7.36 7.34 7.31 7.26 7.19 7.11 7.03 6.93 6.83 6.75 6.67 6.62 7.202 H 7.14CAUCA - PUERTO MALLARINO
414.78 416.31 418.36 421.43 425.35 428.79 431.72 433.61 436.73 439.85 439.85 441.94 440.89 438.81 435.68 430.51 423.30 415.12 407.00 396.94 386.96 379.06 371.21 366.33 420.70Q 418.36

4.42 4.42 4.42 4.42 4.42 4.43 4.43 4.43 4.43 4.43 4.43 4.44 4.44 4.44 4.45 4.45 4.46 4.47 4.47 4.48 4.48 4.49 4.50 4.50 4.403 H 4.45CAUCA - MEDIACANOA
461.09 461.09 461.09 461.09 461.09 462.15 462.36 462.36 462.36 462.36 462.36 463.64 463.64 463.64 464.91 464.91 466.19 467.47 467.47 468.75 468.75 470.03 471.30 471.30 462.70Q 464.64

3.91 3.91 3.91 3.91 3.91 3.91 3.92 3.91 3.91 3.94 3.95 3.94 3.94 3.95 3.94 3.92 3.90 3.91 3.88 3.87 3.85 3.84 3.84 3.81 3.904 H 3.90CAUCA - ANACARO
561.65 561.35 562.24 561.95 561.65 562.54 563.14 561.95 561.95 567.30 569.09 567.30 567.30 569.09 567.30 563.73 560.16 561.95 556.63 554.86 551.33 549.56 549.56 544.26 561.50Q 560.74

5.52 5.50 5.49 5.48 5.47 5.47 5.46 5.46 5.45 5.45 5.45 5.45 5.45 5.44 5.44 5.44 5.44 5.44 5.44 5.44 5.45 5.45 5.45 5.45 5.505 H 5.46CAUCA - LA FLORESTA

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 02/12/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CLARO - LA LUISA 0.92 0.92 0.90 0.91 0.93 1.02 1.02 0.95 0.921 H

19.7519.28 19.28 24.00Q 18.82 24.0018.35 19.2420.50

PALO - PUERTO TEJADA 1.32 1.36 1.41 1.43 1.43 1.46 1.43 1.41 1.632 H

48.5644.18 45.74 48.56Q 48.56 49.8247.72 57.4347.59

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.85 0.90 0.90 0.88 0.86 0.87 0.88 0.88 0.803 H

6.706.41 7.87 7.28Q 7.28 6.997.87 5.207.20

LILI - PASOANCHO 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.62 0.64 0.62 0.614 H

0.380.38 0.38 0.54Q 0.38 0.430.38 0.400.41

PICHINDE - PICHINDE 0.96 0.98 1.11 1.10 1.07 1.06 1.08 1.05 0.995 H

5.222.99 3.38 5.42Q 5.84 5.016.09 3.554.85

CALI - BOCATOMA 0.78 0.78 0.78 0.79 0.85 0.84 0.84 0.81 0.796 H

10.646.66 6.66 10.02Q 7.11 10.026.66 7.038.25

AMAIME - LOS CEIBOS 1.40 1.45 1.48 1.50 1.50 1.57 1.55 1.49 1.437 H

16.9312.77 14.85 19.12Q 16.93 19.9916.10 13.9016.67

TULUA - MATEGUADUA 1.88 1.84 1.86 1.78 1.76 1.77 1.64 1.79 1.738 H

33.3859.77 49.43 17.89Q 36.88 35.0954.38 30.5340.97
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 02/12/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

PAILA - LA SORPRESA 0.67 0.67 0.67 0.67 0.66 0.67 0.69 0.67 0.689 H

1.061.10 1.10 1.18Q 1.10 1.101.10 1.151.11

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0.98 0.97 0.98 0.99 1.24 1.33 1.39 1.13 1.0710 H

111.2181.29 80.20 129.44Q 82.39 122.0781.29 91.6198.27

LA VIEJA - CARTAGO 1.12 1.12 1.11 1.10 1.10 1.10 1.11 1.11 1.2011 H

73.6075.38 75.38 74.49Q 73.60 73.6074.49 82.8474.36

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.57 0.62 0.87 0.81 0.96 1.06 1.16 0.86 0.6012 H

15.364.11 5.08 24.78Q 9.99 19.7311.97 5.0813.00

TIMBA - TIMBA 1.19 1.22 1.23 1.30 1.36 1.39 1.41 1.30 1.2813 H

79.2963.38 66.13 84.10Q 73.55 82.1667.06 71.6673.67

RIOFRIO - SALONICA 1.88 1.81 1.81 1.79 1.79 1.79 1.81 1.81 1.7414 H

7.5710.67 8.18 8.18Q 7.57 7.578.18 6.378.27

MELENDEZ - EL CARMELO 0.35 0.35 0.34 0.35 0.35 0.36 0.39 0.36 0.3515 H

3.543.54 3.54 4.30Q 3.54 3.733.35 3.543.65

MEDIACANOA - LOS CHORROS 0.40 0.52 0.50 0.47 0.45 0.44 0.43 0.46 0.4116 H

1.090.70 1.84 0.93Q 1.25 1.011.48 0.821.19

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0.62 0.61 0.61 0.61 0.60 0.60 0.60 0.61 0.6117 H

5.855.94 5.89 5.85Q 5.89 5.855.89 5.885.88

CALI - POLICIA 0.68 0.67 0.67 0.67 0.67 0.79 0.83 0.71 0.7018 H

CALIMA - LOS GAVIONES 0.80 0.80 0.80 0.90 0.90 0.90 0.90 0.86 0.8019 H

34.5028.33 28.33 34.50Q 34.50 34.5028.33 28.1231.86
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 01/12/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CLARO - LA LUISA 0.94 0.94 0.94 0.92 0.92 0.92 0.92 0.90 0.91 0.91 0.88 0.88 0.88 0.89 0.89 0.88 0.92 0.90 0.90 0.91 0.92 0.95 0.93 0.92 0.91 0.911 H

19.28 19.7519.2818.3520.21 18.35 19.2820.21 19.28 17.39Q 19.28 17.8718.82 17.39 18.3519.28 17.3920.21 18.82 19.2817.8718.82 17.39 18.8720.68 18.87

PALO - PUERTO TEJADA 1.76 1.75 1.74 1.73 1.71 1.70 1.66 1.66 1.62 1.63 1.58 1.56 1.54 1.51 1.51 1.48 1.45 1.42 1.40 1.39 1.38 1.35 1.33 1.34 1.55 1.652 H

61.07 44.5749.4058.7063.80 47.30 46.5263.43 58.78 50.66Q 61.88 51.9556.90 53.30 48.1460.66 54.2062.70 46.91 44.9651.9557.35 55.10 58.6045.35 53.98

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.77 0.77 0.77 0.77 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.75 0.76 0.75 0.75 0.82 0.99 1.08 0.99 0.94 0.90 0.88 0.86 0.85 0.84 0.82 0.793 H

4.13 6.4114.074.134.33 9.50 7.284.33 4.13 11.53Q 4.27 3.934.13 3.93 11.534.17 4.134.30 7.87 6.115.534.13 3.93 4.966.70 6.02

LILI - PASOANCHO 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.63 0.63 0.63 0.62 0.62 0.61 0.614 H

0.38 0.430.380.380.38 0.38 0.490.38 0.38 0.38Q 0.38 0.380.38 0.38 0.380.38 0.380.38 0.49 0.430.380.38 0.38 0.400.49 0.40

PICHINDE - PICHINDE 0.98 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.96 0.96 0.95 0.97 0.97 0.97 0.97 0.98 0.98 0.98 0.97 0.97 0.96 0.97 0.975 H

3.18 3.183.183.183.38 3.38 3.383.18 3.18 3.18Q 3.18 2.803.18 2.99 3.183.18 2.993.18 3.38 2.993.183.18 3.18 3.183.18 3.17

CALI - BOCATOMA 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.78 0.78 0.78 0.78 0.78 0.74 0.77 0.78 0.78 0.77 0.78 0.78 0.78 0.78 0.79 0.78 0.78 0.78 0.78 0.786 H

7.11 6.666.666.667.11 6.66 7.117.11 6.66 6.21Q 7.11 6.666.66 6.21 6.667.11 4.867.11 6.66 6.666.666.66 6.66 6.686.66 6.68

AMAIME - LOS CEIBOS 1.49 1.47 1.45 1.44 1.43 1.40 1.34 1.53 1.41 1.39 1.39 1.38 1.38 1.37 1.37 1.36 1.35 1.35 1.37 1.37 1.41 1.41 1.40 1.41 1.40 1.427 H

13.95 12.7710.8318.2416.38 11.61 13.1915.61 10.33 11.22Q 14.23 11.6113.19 11.99 10.8312.82 11.9914.85 11.61 13.1911.6112.38 12.38 13.5713.19 12.92

TULUA - MATEGUADUA 1.75 1.75 1.74 1.72 1.72 1.72 1.67 1.70 1.68 1.69 1.70 1.69 1.68 1.68 1.68 1.64 1.66 1.66 1.65 1.70 1.92 1.86 1.90 1.90 1.73 1.738 H

26.81 65.6319.9124.5732.10 18.87 71.9931.51 21.62 17.89Q 27.76 22.1322.13 22.13 19.9127.72 23.3229.96 24.57 65.6322.1323.32 24.57 29.2954.38 30.86

PAILA - LA SORPRESA 0.69 0.69 0.69 0.69 0.69 0.69 0.68 0.69 0.68 0.68 0.68 0.68 0.68 0.68 0.68 0.68 0.68 0.67 0.68 0.67 0.67 0.67 0.67 0.67 0.68 0.689 H

1.16 1.101.141.161.18 1.14 1.101.18 1.15 1.14Q 1.16 1.141.14 1.14 1.101.17 1.141.18 1.10 1.101.141.14 1.14 1.161.10 1.14

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1.08 1.07 1.06 1.07 1.10 1.11 1.09 1.08 1.05 1.07 1.05 1.05 1.05 1.04 1.03 1.03 1.01 1.01 1.00 1.00 0.99 0.99 0.98 0.98 1.04 1.0610 H

94.40 81.2984.6192.5291.95 83.48 82.3991.58 93.65 86.87Q 91.01 88.0089.13 89.13 84.6195.55 89.1390.63 83.48 81.2986.8791.39 89.13 90.8282.39 88.10

LA VIEJA - CARTAGO 1.18 1.16 1.18 1.22 1.26 1.26 1.25 1.24 1.26 1.29 1.29 1.28 1.26 1.24 1.22 1.21 1.19 1.18 1.17 1.16 1.16 1.15 1.14 1.13 1.21 1.2111 H

88.33 77.1681.6186.1880.42 79.83 78.9479.24 86.64 83.42Q 84.65 86.1888.02 88.02 80.7288.17 89.8680.57 78.94 76.2784.3490.78 90.78 83.8578.05 83.63

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.58 0.58 0.58 0.57 0.57 0.57 0.57 0.57 0.56 0.56 0.56 0.56 0.56 0.56 0.57 0.57 0.55 0.56 0.55 0.56 0.57 0.58 0.57 0.56 0.57 0.5712 H

4.11 4.113.754.114.36 3.75 4.114.29 4.08 4.11Q 4.14 3.933.93 3.93 3.934.11 3.934.20 3.93 3.934.113.93 3.93 4.124.29 4.04

TIMBA - TIMBA 1.30 1.30 1.31 1.31 1.31 1.30 1.29 1.29 1.25 1.26 1.23 1.24 1.23 1.20 1.20 1.21 1.19 1.21 1.21 1.20 1.20 1.20 1.19 1.18 1.24 1.2813 H

74.03 63.3863.3872.6273.55 65.20 64.2873.55 72.78 65.20Q 74.35 64.2868.91 67.06 65.2073.09 67.9874.35 64.28 62.4964.2869.84 67.06 71.4264.28 68.14

RIOFRIO - SALONICA 1.74 1.74 1.74 1.74 1.74 1.73 1.73 1.73 1.73 1.73 1.73 1.72 1.72 1.72 1.72 1.72 1.72 1.72 1.72 1.73 1.78 1.76 1.76 1.78 1.74 1.7414 H

6.11 6.775.725.986.33 5.72 7.306.25 6.03 5.72Q 6.20 5.725.98 5.72 5.726.07 5.726.16 5.98 7.305.725.98 5.98 6.156.77 6.12

MELENDEZ - EL CARMELO 0.35 0.34 0.34 0.34 0.35 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.33 0.34 0.34 0.35 0.39 0.38 0.37 0.35 0.35 0.35 0.35 0.36 0.35 0.35 0.3515 H

3.54 3.734.113.353.54 3.54 3.543.35 3.35 4.30Q 3.35 3.353.35 3.35 3.923.35 3.163.35 3.54 3.543.543.35 3.35 3.513.54 3.52

MEDIACANOA - LOS CHORROS 0.41 0.41 0.41 0.41 0.41 0.41 0.41 0.41 0.40 0.40 0.40 0.40 0.54 0.40 0.40 0.40 0.40 0.39 0.40 0.39 0.39 0.39 0.39 0.39 0.41 0.4116 H

0.77 0.630.700.770.77 0.70 0.630.77 0.77 0.70Q 0.77 0.700.70 2.20 0.630.77 0.700.77 0.63 0.630.700.70 0.70 0.770.63 0.77
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 01/12/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0.62 0.61 0.61 0.61 0.61 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.59 0.59 0.59 0.59 0.60 0.63 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.62 0.61 0.6117 H

5.87 5.895.985.855.92 5.89 5.895.90 5.85 5.85Q 5.89 5.815.85 5.81 5.895.86 5.815.90 5.89 5.945.815.85 5.85 5.885.89 5.87

CALI - POLICIA 0.72 0.71 0.71 0.71 0.70 0.70 0.70 0.70 0.71 0.69 0.70 0.69 0.67 0.66 0.68 0.69 0.68 0.68 0.69 0.69 0.68 0.70 0.69 0.69 0.69 0.6918 H

CALIMA - LOS GAVIONES 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.78 0.80 0.80 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.77 0.7919 H

28.33 28.3328.3328.3328.33 28.33 28.3328.33 27.41 28.33Q 28.33 22.7928.33 22.79 28.3328.33 22.7928.33 28.33 28.3322.7922.79 22.79 27.6728.33 26.91
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 30/11/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CLARO - LA LUISA 0.93 0.92 1.09 1.00 0.98 0.98 1.00 1.08 1.09 1.11 1.08 1.02 1.02 1.02 1.00 1.00 0.97 1.00 1.00 0.96 0.95 0.95 0.94 0.95 1.00 0.831 H

22.07 20.2121.6127.0019.75 23.00 20.6819.28 23.00 23.00Q 23.00 24.0027.50 24.00 23.0022.07 24.0027.50 21.14 20.6823.0028.50 27.00 15.3020.68 23.15

PALO - PUERTO TEJADA 1.23 1.23 1.25 1.40 1.60 1.79 1.95 2.22 2.47 2.67 2.77 2.83 2.83 2.74 2.58 2.41 2.26 2.13 2.03 1.94 1.94 1.80 1.78 1.79 2.07 1.192 H

55.85 65.0890.7088.4940.80 77.53 73.0840.67 73.62 97.99Q 47.17 116.21101.33 121.33 83.5065.13 121.4241.32 72.92 65.18107.17112.22 118.06 41.6365.82 80.94

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.81 0.81 0.82 0.82 0.88 0.88 0.87 0.86 0.84 0.83 0.82 0.82 0.81 0.81 0.80 0.80 0.80 0.79 0.79 0.79 0.78 0.78 0.78 0.78 0.82 0.743 H

7.19 4.544.946.655.23 4.74 4.545.23 7.04 4.94Q 5.53 5.186.01 5.23 4.747.14 5.535.53 4.67 4.444.945.67 5.53 4.104.54 5.40

LILI - PASOANCHO 0.62 0.62 0.62 0.62 0.63 0.60 0.60 0.63 0.63 0.63 0.63 0.63 0.62 0.62 0.62 0.62 0.62 0.62 0.62 0.62 0.61 0.61 0.61 0.62 0.62 0.614 H

0.49 0.380.430.490.43 0.43 0.380.43 0.32 0.43Q 0.43 0.430.49 0.43 0.430.32 0.490.43 0.43 0.430.430.49 0.49 0.390.38 0.43

PICHINDE - PICHINDE 0.97 0.97 0.97 0.98 1.08 1.22 1.20 1.13 1.10 1.07 1.06 1.04 1.03 1.02 1.01 1.01 1.00 1.00 1.00 0.99 0.99 0.99 0.98 0.98 1.03 0.935 H

5.42 3.383.766.603.18 3.76 3.573.18 8.36 3.97Q 3.38 4.185.84 4.38 3.768.93 4.593.18 3.57 3.383.975.22 5.01 2.583.57 4.51

CALI - BOCATOMA 0.76 0.77 0.77 0.77 0.77 0.78 0.99 0.98 0.92 0.89 0.88 0.86 0.84 0.83 0.82 0.82 0.82 0.82 0.81 0.81 0.81 0.80 0.80 0.80 0.83 0.706 H

6.21 7.568.7918.715.76 8.18 8.186.21 19.34 8.79Q 6.21 9.4114.96 10.02 8.796.66 11.256.21 8.18 7.568.7913.10 12.48 3.597.56 9.54

AMAIME - LOS CEIBOS 1.43 1.35 1.37 1.40 1.42 1.47 1.36 1.40 1.40 1.40 1.43 1.43 1.44 1.45 1.48 1.43 1.44 1.46 1.48 1.49 1.52 1.52 1.52 1.51 1.44 1.247 H

13.47 17.8814.3712.7414.03 15.89 17.6610.76 11.22 14.02Q 12.86 14.9912.65 14.51 15.2015.68 13.8311.54 16.58 17.1515.9612.71 13.95 6.9517.73 14.47

TULUA - MATEGUADUA 1.70 1.71 1.74 1.73 1.72 1.71 1.71 1.56 1.68 1.77 1.73 1.72 1.67 1.63 1.72 1.70 1.77 1.74 1.74 1.78 1.79 1.79 1.78 1.78 1.72 1.598 H

27.28 37.2137.0311.8225.03 30.15 39.4226.44 25.69 24.15Q 28.23 16.8622.99 20.79 29.5925.69 27.9829.45 36.04 36.0428.3134.38 28.54 18.2738.13 28.64

PAILA - LA SORPRESA 0.72 0.72 0.72 0.72 0.71 0.71 0.71 0.71 0.71 0.71 0.71 0.71 0.71 0.71 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.69 0.69 0.69 0.69 0.71 0.969 H

1.29 1.181.231.281.34 1.23 1.191.34 1.28 1.23Q 1.33 1.271.28 1.28 1.231.30 1.281.32 1.21 1.181.241.28 1.27 4.021.18 1.26

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1.00 1.01 1.01 1.01 1.02 1.03 1.03 1.03 1.03 1.03 1.03 1.04 1.03 1.02 1.01 1.01 1.02 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.06 1.02 1.1210 H

85.55 83.8585.1786.3083.85 83.30 83.1184.23 86.49 84.98Q 84.80 86.1186.68 87.06 83.4886.49 87.4384.61 82.93 89.8884.8087.06 86.68 97.1483.11 85.33

LA VIEJA - CARTAGO 1.16 1.16 1.16 1.16 1.16 1.16 1.16 1.17 1.17 1.19 1.19 1.20 1.20 1.20 1.19 1.19 1.19 1.19 1.18 1.27 1.32 1.26 1.25 1.19 1.19 1.4011 H

78.50 87.1081.4679.5379.09 80.87 93.4278.94 79.09 81.61Q 78.50 82.2080.13 82.50 81.4678.94 82.5178.50 89.22 81.9181.6181.17 81.61 103.3188.02 82.00

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.56 0.55 0.58 0.66 0.71 0.71 0.70 0.72 0.72 0.73 0.72 0.69 0.67 0.66 0.65 0.64 0.63 0.62 0.61 0.61 0.60 0.60 0.59 0.59 0.65 0.5612 H

7.16 4.485.297.293.99 4.94 4.683.81 6.96 5.47Q 6.05 5.957.42 6.18 5.127.07 6.714.38 4.88 4.425.767.55 7.29 4.014.58 5.73

TIMBA - TIMBA 1.36 1.47 1.55 1.54 1.53 1.59 1.60 1.53 1.48 1.44 1.41 1.39 1.36 1.35 1.33 1.32 1.31 1.31 1.31 1.31 1.30 1.30 1.30 1.30 1.40 0.8713 H

96.33 73.7174.3595.9978.82 74.82 73.5590.33 102.56 75.78Q 96.50 78.4990.83 79.61 74.35102.22 81.8497.51 74.03 73.5576.4286.73 83.62 37.1773.55 83.56

RIOFRIO - SALONICA 1.72 1.72 1.72 1.72 1.72 1.72 1.72 1.73 1.76 1.81 1.80 1.80 1.80 1.78 1.78 1.77 1.77 1.76 1.76 1.75 1.75 1.75 1.75 1.75 1.75 1.7814 H

5.63 6.386.915.855.81 6.73 6.555.76 5.76 6.99Q 5.72 7.396.77 7.74 6.775.72 7.965.72 6.51 6.387.178.09 7.94 6.736.47 6.61

MELENDEZ - EL CARMELO 0.36 0.35 0.35 0.35 0.36 0.35 0.35 0.35 0.35 0.35 0.34 0.35 0.34 0.34 0.35 0.34 0.33 0.34 0.35 0.35 0.34 0.33 0.33 0.35 0.35 0.3115 H

3.73 3.163.163.543.73 3.54 3.353.54 3.54 3.35Q 3.54 3.353.54 3.35 3.353.54 3.543.54 3.54 3.543.543.54 3.35 2.843.16 3.46

MEDIACANOA - LOS CHORROS 0.40 0.39 0.39 0.39 0.39 0.39 0.40 0.40 0.41 0.49 0.51 0.50 0.48 0.46 0.45 0.44 0.44 0.43 0.43 0.42 0.42 0.42 0.42 0.41 0.43 0.3916 H

0.63 0.851.000.700.70 0.93 0.850.63 0.67 1.04Q 0.63 1.200.80 1.30 0.930.63 1.450.63 0.88 0.801.101.44 1.66 0.710.85 0.93
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 30/11/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0.60 0.59 0.59 0.59 0.59 0.71 0.73 0.68 0.68 0.68 0.68 0.69 0.69 0.66 0.65 0.65 0.65 0.64 0.64 0.63 0.63 0.62 0.62 0.62 0.65 0.5217 H

5.82 5.936.046.175.84 6.00 5.965.81 6.37 6.05Q 5.81 6.116.17 6.20 6.026.28 6.205.81 5.98 5.936.076.18 6.19 5.485.94 6.04

CALI - POLICIA 0.69 0.71 0.71 0.72 0.73 0.72 0.76 1.06 1.00 0.93 0.88 0.84 0.82 0.80 0.79 0.77 0.76 0.76 0.74 0.74 0.74 0.74 0.72 0.72 0.79 0.6018 H

CALIMA - LOS GAVIONES 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.75 0.80 0.85 0.90 0.90 0.90 0.87 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.79 0.8019 H

22.79 28.3328.3328.3322.79 28.33 28.3322.79 25.56 28.33Q 22.79 28.3331.42 32.44 28.3322.79 34.5022.79 28.33 28.3328.3334.50 34.50 28.3228.33 27.90
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